



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Smerud Medical Research Denmark ApS

**Park Allé 350A, 2.
2605 Brøndby**

CVR nr. 19 29 03 44

Årsrapport for 2018
18. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 10. maj 2019
Dirigent

Navn: Knut Terje Smerud

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse for 2018	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Smerud Medical Research Denmark ApS
Park Allé 350A, 2.
2605 Brøndby

Telefon: 43 29 05 12

CVR nr.: 19 29 03 44

Stiftet: 2. maj 1996

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Knut Terje Smerud

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentvirksomhed indenfor medicin, kliniske afprøvninger samt registreringsdokumentation samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 2.107, og et underskud på tkr. 2.107 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal ses i lyset af at selskabet i indeværende regnskabsår har tilpasset medarbejderstaben. Der har således ikke været aktivitet i selskabet i perioden 1. marts til 1. november 2018, hvor der er blevet ansat to nye medarbejdere. Selskabet forventer et positivt resultat i 2019.

Koncernforbundne selskaber har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår moderselskabet Smerud Holding AS Norge for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift frem til 31. december 2019. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017 tkr.
Bruttoresultat		-1.072.742	5.037
Personaleomkostninger	2	-1.018.017	-4.878
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-10.437</u>	<u>-10</u>
Driftsresultat		-2.101.196	149
Andre finansielle indtægter		787	1
Andre finansielle omkostninger		<u>-6.562</u>	<u>-5</u>
Resultat før skat		-2.106.971	145
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-2.106.971</u>	<u>145</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-2.106.971</u>	<u>145</u>
I alt disponering		<u>-2.106.971</u>	<u>145</u>

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver	Note		2017 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>24.359</u>	<u>35</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>24.359</u>	<u>35</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	5	<u>113.782</u>	<u>110</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>113.782</u>	<u>110</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>138.141</u>	<u>145</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.511
Andre tilgodehavender		50.086	168
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.385</u>	<u>4</u>
Tilgodehavender i alt		<u>52.471</u>	<u>1.931</u>
Likvide beholdninger		<u>367.090</u>	<u>147</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>419.561</u>	<u>2.078</u>
Aktiver i alt		<u>557.702</u>	<u>2.223</u>

Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note	2017 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	300.000	300
Overført resultat	-1.727.612	379
Egenkapital i alt	-1.427.612	679
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.971	1.088
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.800.856	0
Anden gæld	146.487	456
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	1.985.314	1.544
Gældsforpligtigelser i alt	1.985.314	1.544
Passiver i alt	557.702	2.223
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	1	
	6	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	300.000	379.359
Årets resultat	0	-2.106.971
	0	-2.106.971
Egenkapital, ultimo	300.000	-1.727.612
Egenkapital, ultimo		-1.427.612

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018
Selskabskapital, primo	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000
Ultimo	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabets aktivitet har i årets løb ikke haft det omfang som var forventet. Selskabet har i indeværende regnskabsår tilpasset medarbejderstaben. Der har således ikke været aktivitet i selskabet i perioden 1. marts til 1. november 2018, hvor der er blevet ansat to nye medarbejdere. Som følge af den lavere aktivitet har selskabet endvidere tabt over 50 % af sin selskabskapital.

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 1.985, hvoraf tkr. 0 vedrører kortfristede gældsforpligtelser til pengeinstitutter. Hovedanpartshaveren i moderselskabet Smerud Holding AS, Norge har i den forbindelse afgivet indeståelseserklæring om tilførsel af den fornødne likviditet til den fortsatte drift frem til 31 december 2019.

		2017 tkr.
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	906.801	4.304
Pensioner	88.480	485
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	22.736	89
Personaleomkostninger i alt	1.018.017	4.878
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	2	8
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.437	10
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	10.437	10
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	52.193	52
Anskaffelsessum, ultimo	52.193	52
Af-/nedskrivninger, primo	-17.396	-7
Årets afskrivninger	-10.438	-10
Af-/nedskrivninger, ultimo	-27.834	-17
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.359	35

Noter

		2017 <u>tkr.</u>
5 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	110.467	107
Tilgang i årets løb	<u>3.315</u>	<u>3</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>113.782</u>	<u>110</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>113.782</u>	<u>110</u>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:		
2017 <u>tkr.</u>		
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018 omfatter:		
Huslejeforpligtelse frem til d. 1. maj 2021	<u>500.500</u>	<u>715</u>
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	<u>500.500</u>	<u>715</u>